Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 02266/2013     D
A

T
A

: 28/02/2013     H
O

R
A

: 18:31     U
S

U
Á

R
IO

: L
U

C
IA

N
O

MOÇÃO Nº 00127/2013

Manifesta aplauso ao Jornal de
Bairro em Bairro pela comemoração
dos 16 anos da sua fundação.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que o Jornal de Bairro em Bairro iniciou suas
atividades no ano 1997 em Santa Bárbara d’Oeste.

CONSIDERANDO que o seu fundador e diretor Maurício Roberto

da Silva desempenhou grande labuta para alcançar seus objetivos e tornar o
Jornal uma das mídias mais vistas em toda Região do Polo Têxtil.

CONSIDERANDO que o jornal circula em cidades como Santa

Bárbara d’Oeste, Americana, Nova Odessa, Sumaré.

CONSIDERANDO que a distribuição do jornal é gratuita sendo

assim torna mais acessível à comunicação jornalística as pessoas.

CONSIDERANDO que hoje o Jornal de Bairro em Bairro conta 25

funcionários.

CONSIDERANDO que em março de 2013 o Jornal de Bairro em

Bairro completa 16 anos de fundação.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do

Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude ao Jornal de Bairro
em Bairro, na pessoa de seu Diretor, Sr. Maurício Roberto da Silva pela
comemoração dos 16 da sua fundação, encaminhando cópia da presente para
Rua Riachuelo, nº 560, Centro, Santa Bárbara d’Oeste, CEP: 13.450-019.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 27 de fevereiro de 2.013.

Celso Ávila
                                                     -vereador-